

Uttalande från Kommunal i Hägersten-Liljeholmen till underlag för budget 2019 med inriktning 2020 och 2021.

Under avsnittet förskolan på sid.9 skriver förvaltningen om problemen att rekrytera nya medarbetare, men även om att det är viktigt att behålla kompetenta medarbetare.

Det står också om den fortbildning/ kompetensutbildning som arbetsgivaren erbjuder och är av stor betydelse. Kommunal delar helt arbetsgivarens skrivning.

Vad vi saknar är en satsning på höjda löner för barnskötare. Det har i två år varit i stadens budget att prioritera barnskötare. Detta har gjorts i flera andra stadsdelar, dock inte i vår.

Det är också ett stort behov att man ser över och arbetar med förskolans arbetsmiljö, allt från bemanning/arbetsbelastning, sjukfrånvaro, arbetshjälpmedel m.m. Våra medlemmar är uttröttade och uppgivna, många ser ingen framtid i ett av kommunens viktigaste arbeten.

Att arbeta med ”trygga jobb” måste vara en av stadsdelens prioriterade punkter. Då måste förvaltningen på allvar se över alla AVA anställningar och tillsvidare anställa utbildade barnskötare som resurser/verksamhets stöd.

På s.13 äldreomsorgen, skriver arbetsgivaren ”Att arbeta i äldreomsorgen ska vara attraktivt, modernt och tryggt”. För att uppnå det målet anser Kommunal att arbetsgivaren behöver öka antalet tillsvidareanställningar och kraftigt minska de 363 intermittert anställda som fann 17.12.31.

Ett sätt är att tillsvidareanställa fler vikarier, antalet intermittert anställda visar att behovet av vikarier är stort. Det är en åtgärd som inte innebär en ökad kostnad utan en vinst både för arbetsgivaren och medarbetaren. Arbetsgivaren behöver också få bort de ofrivilliga deltiderna så medarbetarna har möjlighet att leva på sin lön och inte behöva ha bisyssla.

Kommunal tycker att det är bra att arbetsgivaren ska ta fram en strategi för att stimulera, behålla och rekrytera medarbetare. Medel behöver troligtvis tillsättas för att kunna genomföra strategin.

För Kommunal i Hägersten Liljeholmen!

Kristina Thörnsell Charlotte Andersson